REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 37 daté 26.10.2023

“PER DHENIEN NE PERDORIM, PA KUNDERSHPERBLIM TE NJi
SIPERFAQE PRE]J 602 M* (KATI PARE) DHE 602 M? (KATI DYTE) OBJEKTI
“ISH KONVIKTI SAFET SPAHIU”, NE FAVOR TE SHOQERISE RAJONALE
UJESJELLES KANALIZIME QARKU SHKODER, SHOQIRI AKSIONARE ME
OFERTE PUBLIKE, ME QELLIM VAZHDIMIN E OFRIMIT Tk SHERBIMEVE
RAJONALE DHE VENDORE PER QYTETARET E QARKUT TE SHKODRIES”.

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 26.10.2023, me propozim t&
Kryetarit t& Bashkis€, né mbéshtetje & ligjit nr.7850 dt.28.7.1994 “Kodit Civil i Republikés
s¢ Shqipérisé”, t€ ndryshuar, nenit 9 pika 1.2, germa a), nenit 54, germa e/l), (& ligjit
nr.139, dat€ 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisien Vendore” t& ndryshuar, VKM nr.421, daté
02.06.2010 "Pér Miratimin e listés pérfundimtare (t& Pjesshme) t& Pronave té Paluajtshme
Publike, Shtetérore, q& transferohen né pronési ose né pérdorim té& bashkisé Shkodér, t&
Qarkut t€ Shkodrés” & ndryshuar, VKM nr. 302, daté 11.5.2022 “Pér politikat kombétare
pér riorganizimin e sektorit & furnizimit me ujé dhe t& largimit, trajtimit dhe p&rpunimit t&
ujérave t&€ ndotura”, VKB nr.38, dat& 26.7.2022 “Pér pjesémarrjen e bashkisé Shkodér né
subjekte me kompetenca té pérbashkéta me géllim kryerjen e shérbimeve t& furnizimit me
ujé & pijshém, grumbullimit, largimit dhe trajtimit t& ujérave t&é ndotura”, vértetim nga
dokumenti hipotekor me nr.479, dat€¢ 19.12.2013, si dhe relacionit t& pé&rgatitur nga
administrata e bashkisé Shkodér;

VENDOSL:

1. T€ miratoj dhénien né€ pérdorim pa kundérshperblim, pér njé periudhe 10 (vjecare)
vjegare, (& sipérfages prej 602 m(gjashtéqind e dy), kati paré dhe 602 m’
(gjashtéqind e dy), kati dyté proné ¢ Bashkisé Shkodér, e rregjistruar né regjistrin
hipotekor numeér 479, daté 19.12.2013, me numér pasurie 4/49, né zonén kadastrale
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8594, né favor € Shoqérisé Rajonale Ujésjellés Kanalizime Qarku Shkodér, shogé&ri
aksionare me oferté publike, sipas planimetrive bashkélidhur.

2. QElimi i pérdorimit (& késaj sipérfaqe do t& jeté ushtrimi funksional i shérbimeve
administrative nga Shoqéria Rajonale Ujésjellés Kanalizime Qarku Shkodér, ku
Bashkia Shkodér &shté aksionare me kuotat 36.33% t& Aksioneve té Shoqérisé,

3. Dhénia né pérdorim e pasurisé s& sipércituar do (& realizohet pérmes njé kontrate
huapérdorje, ndérmjet Bashkis&é Shkodér dhe Shogérise Rajonale Ujésjellés
Kanalizime Qarku Shkodér.,

4. Ky vendim do t& zbatohet pas sistemimit t& gendrave shéndetésore né ambjente &
tjera, t€ cilat jané (& vendosura aktualisht n& pasuring objekt i kétij vendimi, si dhe
pas lirimit t& ambjenteve aktuale n& (& cilat ndodhet Shogéria Rajonale Ujésjellgs-
Kanalizime Qarku Shkodér.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé,

6. Ky vendim hyn n& fugi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Miratuar me 32 vota

Volta Pro 32

Vota Kunder 12

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daié 2.11.2023
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